
 

 

UCHWAŁA NR XVI/261/25 

RADY MIASTA KOŁOBRZEG 

z dnia 30 lipca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Galla Anonima 

w Kołobrzegu 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), art. 11 ust 1 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 2393) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXVII/377/13 Rady Miasta Kołobrzeg z dnia 18 stycznia 2013 r. w sprawie nadania 

Statutu Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Galla Anonima w Kołobrzegu (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego poz. 919) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1. Biblioteka jest główną biblioteką miasta i zapewnia obsługę biblioteczną przede wszystkim 

jego mieszkańcom. Służy rozwijaniu i zaspokajaniu potrzeb czytelniczych i informacyjnych mieszkańców 

miasta, upowszechnianiu wiedzy i nauki, rozwojowi kultury, dba o sprawne funkcjonowanie sieci 

bibliotecznej i systemu informacyjnego na terenie miasta. 

2. Do podstawowych zadań Biblioteki należy: 

1) gromadzenie, opracowanie, przechowywanie materiałów bibliotecznych służących rozwijaniu 

czytelnictwa oraz zaspokajaniu potrzeb informacyjnych, edukacyjnych i samokształceniowych; 

2) udostępnianie zbiorów na miejscu, wypożyczanie na zewnątrz, prowadzenie wypożyczeni 

międzybibliotecznych z uwzględnieniem szczególnych potrzeb dzieci i młodzieży oraz osób 

niepełnosprawnych; 

3) pełnienie funkcji ośrodka informacji biblioteczno-bibliograficznej oraz opracowywanie bibliografii 

miasta, a także innych materiałów informacyjnych, zwłaszcza dokumentujących dorobek kulturalny, 

naukowy i gospodarczy regionu; 

4) tworzenie i udostępnianie własnych komputerowych baz danych: katalogowych, bibliograficznych 

i faktograficznych; 

5) organizowanie i prowadzenie różnorodnych form działalności edukacyjnej i popularyzatorskiej 

mającej na celu: 

a) zaspokajanie i rozbudzanie potrzeb czytelniczych, 

b) wspomaganie procesu edukacji, indywidualnego samokształcenia oraz wszelkich programów 

kształcenia, 

c) upowszechnianie dorobku naukowego, kulturalnego miasta i regionu; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 7 sierpnia 2025 r.

Poz. 3470



6) badanie stanu i stopnia zaspokojenia potrzeb użytkowników, analizowanie stanu, organizacji 

i rozmieszczenia bibliotek w mieście oraz formułowanie i przedstawianie organizatorom propozycji 

zmian w tym zakresie; 

7) współdziałanie z bibliotekami innych sieci, instytucjami i organizacjami w zakresie rozwijania 

czytelnictwa i zaspokajania potrzeb oświatowych i kulturalnych społeczności miasta; 

8) realizacja działań służących społecznej integracji, dostępnych dla ogółu odbiorców z ofertą 

dostosowaną do potrzeb środowisk lokalnych i grup społecznych, ze szczególnym uwzględnieniem 

dzieci, młodzieży, osób w wieku ponad 50 lat, osób bezrobotnych, osób z niepełnosprawnościami oraz 

osób wykluczonych; 

9) działanie na rzecz tworzenia społeczeństwa obywatelskiego poprzez: 

a) kształtowanie postaw społecznych i kompetencji kulturowych użytkowników oraz rozbudzanie 

i zaspokajanie ich potrzeb edukacyjnych, informacyjnych i kulturalnych, 

b) podtrzymywanie tradycji oraz rozwój świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej, 

c) upowszechnianie i ochronę wolności, praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także innych 

działań wspomagających rozwój demokracji.”;; 

2) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. 1. Biblioteka jako miejska instytucja kultury może podejmować inne działania zarówno 

merytoryczne, jak i usługowe, wynikające z potrzeb społeczeństwa, w tym szczególnie: 

1) promocji i marketingu wewnętrznego i zewnętrznego jednostki, poprzez: 

a) organizację i koordynowanie wszelkich przedsięwzięć na rzecz promocji literatury, 

b) udział w wybranych targach, kongresach o charakterze kulturalnym, 

c) inicjowanie i organizowanie seminariów i konferencji, 

d) przygotowanie, realizację i dystrybucję wydawnictw kulturalno - promocyjno - informacyjnych; 

2) służące rozwijaniu i propagowaniu twórczości artystycznej; 

3) integrujące środowiska i instytucje działające w Kołobrzegu lub współpracujące z Kołobrzegiem 

w zakresie upowszechniania kultury, w tym głównie literatury; 

4) wydarzenia i programy kulturalne, informacyjne i edukacyjne, w tym miejskie i ponadregionalne. 

2. Podstawą prowadzenia działalności Biblioteki jest program działania.”;; 

3) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. 1. Biblioteką kieruje Dyrektor, który zarządza jej działalnością, reprezentuje na zewnątrz oraz 

ponosi odpowiedzialność za należyte wykonywanie zadań Biblioteki. 

2. Dyrektora Biblioteki powołuje i odwołuje organizator w trybie przewidzianym w ustawie z dnia 

25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 87). 

3. Dyrektor może powołać jednego zastępcę. 

4. Powołanie zastępcy dyrektora następuje po zasięgnięciu opinii Prezydenta Miasta Kołobrzeg. 

Odwołanie następuje w tym samym trybie.”;; 

4) w § 6 dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 i dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 

„2. Dyrektor może udzielić pisemnego upoważnienia do dokonywania wyżej wymienionych czynności 

swojemu zastępcy lub innym osobom.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kołobrzeg. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3470



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

 Przewodniczący Rady  

 

Bogdan Błaszczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 3470


		2025-08-07T10:21:49+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




